Дума Вилючинского городского округа

закрытого административно-территориального образования
города Вилючинска Камчатского края

Шестого созыва

Р Е Ш Е Н И Е

________________                                                                              № ________
г.Вилючинск

О внесении изменения в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.11.2014 № 316/66-5 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа - ЗАТО г. Вилючинска земельного налога»
Руководствуясь главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Вилючинского городского округа, Дума Вилючинского городского округа

РЕШИЛА:

1. Внести изменение в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.11.2014 № 316/66-5 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа - ЗАТО г. Вилючинска земельного налога», изложив абзац 4 пункта 1 статьи 3 в следующей редакции:

«- не используемых в предпринимательской деятельности, приобретенных (предоставленных) для ведения личного подсобного хозяйства, садоводства или огородничества, а также земельных участков общего назначения, предусмотренных Федеральным законом от 29 июля 2017 года № 217-ФЗ «О ведении гражданами садоводства и огородничества для собственных нужд и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»;».
2. Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2020 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования и не ранее 1-го числа очередного налогового периода по земельному налогу.

3. Направить настоящее решение главе Вилючинского городского округа для подписания и официального опубликования в «Вилючинская газета».
Председатель Думы

Вилючинского городского округа                                                      В.Н. Ланин

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения «О внесении изменения в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.11.2014 № 316/66-5 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа-ЗАТО г. Вилючинска земельного налога»

Внесение изменений обусловлено приведением Положения о земельном налоге на территории Вилючинского городского округа-ЗАТО г.Вилючинска, утвержденного решением Думы Вилючинского городского округа от 21.11.2014 № 316/66-5  «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа-ЗАТО г. Вилючинска земельного налога» в соответствие с главой 31 Налогового кодекса Российской Федерации, в том числе с изменениями согласно Федеральному закону от 15.04.2019 № 63-ФЗ «О внесении изменений в часть вторую Налогового кодекса Российской Федерации и статью 9 Федерального закона «О внесении изменений в части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации о налогах и сборах».
ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ

к проекту решения «О внесении изменения в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.11.2014 № 316/66-5 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа-ЗАТО г. Вилючинска земельного налога»

Принятие настоящего проекта решения Думы Вилючинского городского округа не потребует дополнительных средств из местного бюджета.

ПЕРЕЧЕНЬ

муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа, требующих разработки, внесения изменений и (или) дополнений, отмены к проекту решения «О внесении изменения в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.11.2014 № 316/66-5 «Об установлении и введении в действие
на территории Вилючинского городского округа-ЗАТО г. Вилючинска земельного налога»

Принятие настоящего проекта решения Думой Вилючинского городского округа не потребует разработки, внесения изменений и (или) дополнений, отмены муниципальных правовых актов Вилючинского городского округа.

Заместитель главы администрации,
начальник финансового управления                                                       Э.В. Родина

Согласовано:

И.о. начальника юридического отдела                                             Я.С. Бабинская
С П Р А В К А

К РЕШЕНИЮ ДУМЫ вилючинского городского округа ЗАКРЫТОГО административно-территориального ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДА вИЛЮЧИНСКА КАМЧАТСКОГО КРАЯ ШЕСТОГО СОЗЫВА
«О внесении изменения в приложение к решению Думы Вилючинского городского округа от 21.11.2014 № 316/66-5 «Об установлении и введении в действие на территории Вилючинского городского округа - ЗАТО г. Вилючинска земельного налога»
____________________________________________________________________
(указывается вопрос)
Проект предоставлен Думе ВГО - Главой администрации Вилючинского городского округа – Г.Н. Смирновой__________________________________________________
(указывается каким отделом, управлением)
Докладывает - Заместитель главы администрации, начальник финансового  управления  - Э.В. Родина________________________________________________

Согласовано с: И.о. начальника юридического отдела Я.С. Бабинской
 (указываются фамилия, инициалы и должность, а также роспись этого лица)

...........................................................................................................................................

Разногласия

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

...........................................................................................................................................

Решение разослать:

Дума Вилючинского городского округа - 1 экз.

Контрольно-счетная палата ВГО – 1 экз.

Администрация ВГО – 1 экз.

Финансовое управление - 2 экз.

Межрайонная ИФНС России №3 по Камчатскому краю – 1 экз.

Отдел муниципального контроля – 1 экз.

Вилючинская газета  – 1 экз.

Глава администрации

городского округа ……………………..………………………………...…. Г.Н. Смирнова

                                                                                 (подпись)

“______”_____________2019 г